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Moção de Congratulações e Louvor à Escola Estadual Professora Iracema de Oliveira Carlos
pelo desempenho do aluno João Paulo Pezarim Lino,  vencedor do 1º  lugar  no programa de
intercâmbio “Prontos pro Mundo 2026”. 

Destinatário: Escola Iracema de Oliveira Carlos.

Excelentíssimo Presidente, 

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja
encaminhada a presente  Moção de Congratulações e Louvor à  Escola Estadual Professora
Iracema de Oliveira Carlos, em razão do relevante papel desempenhado na formação do aluno
João Paulo Pezarim Lino, que conquistou o 1º lugar no programa de intercâmbio “Prontos
pro  Mundo  2026”,  reconhecimento  este  que  reflete  não  apenas  o  talento  e  dedicação  do
estudante, mas também a excelência do ambiente escolar.

Este expressivo resultado é fruto do comprometimento, do esforço e da dedicação incansável da
equipe gestora,  do corpo docente,  dos profissionais de apoio  e de todos os funcionários  da
unidade escolar. Cada ação desenvolvida, cada orientação oferecida e cada incentivo dado aos
alunos contribuem de forma significativa para o desenvolvimento acadêmico, social e cultural
dos estudantes, preparando-os para os desafios contemporâneos e para oportunidades de projeção
internacional.

O êxito alcançado pelo aluno João Paulo Pezarim Lino evidencia o valor de uma instituição
educacional  que,  com competência  e  responsabilidade,  valoriza  o  conhecimento,  estimula  o
protagonismo juvenil e incentiva a busca por novos desafios, despertando nos jovens a coragem
de sonhar e a determinação de transformar esses sonhos em realidade concreta.

Diante de tão significativa conquista, esta Casa Legislativa registra, com orgulho, admiração e
reconhecimento,  a  presente  homenagem,  incentivando  a  continuidade  do  brilhante  trabalho
realizado  pela  escola,  que,  dia  após  dia,  consolida-se  como  referência  de  excelência  e
compromisso com a educação ibitinguense. Que o exemplo desta instituição sirva de inspiração
para outras escolas e para toda a comunidade, reafirmando a importância de investir na formação
de cidadãos preparados, críticos e conscientes do papel transformador da educação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE 

RAFAEL BARATA 
Vereador - PT 

MURILO BUENO
Vereador - PODE 
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Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 25DB-D386-8A4A-7DA7

MOÇÃO Nº 382/2025

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 16/09/2025
Presidente: MIRA 



P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º 

38
2/

20
25

  -
 P

ro
t. 

31
97

/2
02

5 
15

/0
9/

20
25

 1
7:

16
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L 
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 25DB-D386-8A4A-7DA7


		2025-09-15T18:24:49+0000


		2025-09-15T18:55:32+0000


		2025-09-15T19:12:29+0000


		2025-09-15T19:17:59+0000


		2025-09-15T19:34:56+0000


		2025-09-15T19:45:55+0000


		2025-09-15T20:01:09+0000




